
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SABÁUDIA 

Praça da Bandeira, 47 - CEP. 86720-000 - Sabáudia – PR 
CNPJ/MF 76.958.974/0001-44 

FONE (43) 3151 – 1122 
 

 

 

“Tudo posso Naquele que me fortalece – Filipenses 4:13” 
 

DECRETO Nº 299/2023 

“Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho 

Municipal de Assistência Social (CMAS).” 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SABÁUDIA, MOISES SOARES RIBEIRO, no uso 

de suas atribuições legais; 

 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Ficam nomeados os membros abaixo identificados para integrar o 

Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS) para o ano de 2023 à 2025: 

 

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS 

Secretaria Municipal de Assistência Social Titular: Bruno Vinicius Pereira Juanutti 

Suplente: Aline Canônico da Silva Lopes 

Secretaria Municipal de Saúde Titular: Rodrigo Cesar Otoni 

Suplente: Ingrid Iraides Daniel Pereira dos 

Santos 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura 

e Esportes 

Titular: Carol Ferreira de Souza 

Suplente: Antoniele Cristina Bicudo Costa 

Poder Executivo/Paço Municipal Titular: Lucilene Aparecida Figueiredo Coatti 

Suplente: Geraldo Ananias Pinto 

 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 

Entidade Prestadora de Serviço Titular: Jaqueline Volpato 

Suplente: Lediene Flávia Masquete Rompato 

Trabalhadores(as) do SUAS Titular: Letícia Cabral Gonçalves Lopes 

Suplente: Débora Cristina Geraldo de Souza 

Usuários(as) do SUAS Titular: Mario Roberto Teixeira 



 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SABÁUDIA 

Praça da Bandeira, 47 - CEP. 86720-000 - Sabáudia – PR 
CNPJ/MF 76.958.974/0001-44 

FONE (43) 3151 – 1122 
 

 

 

“Tudo posso Naquele que me fortalece – Filipenses 4:13” 
 

 Suplente: Sonia Aparecida Neves Alexandrino 

 

Titular: Evaneide Ramos 

Suplente: Roselaine Aparecida Morandi 

 

 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Registra-se e Publique-se. 

Edifício da Prefeitura do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, aos 24 dias do 

mês de outubro de 2023. 

 

 

MOISES SOARES RIBEIRO 

Prefeito Municipal 


